2

СОЮЗ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ И БАНКРОТСТВА»
123056, г. Москва, ул. Большая Грузинская, д. 61, стр. 2., помещ. 19/9
телефон: (812) 454-55-36, 454-55-37, www.ncrb-au.ru, E-mail: info@ncrb-au.ru

ПРОТОКОЛ № 437
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА СОЮЗА
г. Москва	                             22 мая 2024 года.

	Время открытия заседания:
	- 11 часов 00 минут

	    Время закрытия заседания:
	- 15 часов 00 минут

Все члены Совета Союза извещены о повестке дня заседания Совета, доведена необходимая информация для принятия решений, членам Совета предоставлены все материалы, на основании которых должны быть приняты решения.
Заседание Совета Союза по вопросам повестки дня проведено путем заочного голосования.
В проведении Совета Союза приняли участие 13 из 13 членов Совета Союза: БАБЕНКО Иван Владимирович; ГЕРАСИМЕНКО Валерия Вячеславовна; ДЕНЬКОВИЧ Виктор Сергеевич; ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич; ИСАКОВ Евгений Юрьевич; МАЛИНЕН Ирина Николаевна; ОСМАНОВА Венера Тельмановна; САМСОНОВА Людмила Александровна; СИЧЕВОЙ Константин Михайлович; СОБОЛЬ Александр Михайлович; ТИХОВ Сергей Анатольевич; ТИХОНОВ Владимир Иванович; ЧАЩИН Сергей Михайлович.
В соответствии с п. 1 ст. 181.2 ГК РФ п. 7.10 ст. 7 Устава кворум для принятия решений Совета Союза имеется.
Повестка дня
внеочередного заседания Совета Союза АУ НЦРБ:

			1. Утверждение состава комиссии Союза АУ НЦРБ по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве.

	2.  Аккредитация организаций и иных лиц при Союзе АУ НЦРБ.

По 1 вопросу повестки дня
Постановили:
В связи с истечением полномочий утвердить состав комиссии Союза АУ НЦРБ по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве на новый срок:
1.  БАЙРАМУКОВА Елена Казбековна, генеральный директор Союза – председатель комиссии;
2.  ИСМАГИЛОВА Мария Николаевна, сотрудник исполнительного органа - член комиссии;
3.  ЛОПАТИНА Ирина Альбертовна, сотрудник исполнительного органа - член комиссии;
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

По 2 вопросу повестки дня
2.1. В соответствии с Положением о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ НЦРБ:
Постановили:
А. Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Национальный Центр Реструктуризации и Банкротства»:
- ООО «Единая служба оценки» (РЯЗАНЬ) - по видам деятельности: оценка, с 22.05.2024 по 21.05.2025.
- ООО «НЦ «БАЛТЭКСПЕРТИЗА» (КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ) - по виду деятельности: оценка, с 24.05.2024 по 23.05.2025.
- ООО "Спутник" (САНКТ-ПЕТЕРБУРГ) - по виду деятельности: организатор торгов, с 30.05.2024 по 29.05.2025.
- ООО "Кристалл-ОТК" (УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА) - по виду деятельности: оценка, с 03.06.2024 по 02.06.2025.
- ООО "АВЕРТА ГРУПП" (МОСКВА) - по виду деятельности: оценка, с 04.06.2024 по 03.06.2025.
Б. ВНЕСТИ указанных лиц в реестр организаций, аккредитованных при Союзе АУ НЦРБ.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

2.2. В Союз поступило ходатайство арбитражного управляющего Серкиной М.А.  о рассмотрении вопроса аккредитации ООО «Сэнтрал Груп» при Союзе арбитражных управляющих «Национальный Центр Реструктуризации и Банкротства» для оказания услуг в процедуре банкротства ООО "Самарский деловой центр" (дело № А55-26151/2018).
Постановили:
Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Национальный Центр Реструктуризации и Банкротства»:
- ООО "Сэнтрал Груп" - по виду деятельности: оценка, с 05.06.2024, для оказания услуг в процедуре банкротства ООО "Самарский деловой центр" (дело № А55-26151/2018).
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

	Председатель Совета

	               Герасименко В.В.